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er Udvalget ikke tilbøielig til at honorere den 
Vexel, der saaledes: forlods er dragen paa Bevil- 
lingsmyndigheden Det er ganske vist, at man 
paa adskillige Oinraader af Statsftyrelsen maa 
indrømme saavel Onskelighedetr som Berettigelsen 
til, at Administrationen afholder Udgifter paa for- 
ventet Tillcegsg eller Efterbevillingz men naar der 
er Tale om en Udgift, med Hensyn til hvilken det 
endog er HM tvivlsomt, om Vevillings1nyndig- 
heden overhovedet vilde have givet den, dersom den 
var bleven fsslgt paa sædvanlig Maade, kan man i 
ethvert Fald ikke billige, at et saadant Krav stil- 
les som Gfterbevilling Udvalget er derfor enigt 
om ikke at tilraade Thinget at stemme«sor denne 
Bevilling 홢 Endelig er der under Nr. 8, 9 og 
10 af mig stillet nogle Redaktionscendritiger til 
Forslag, der imod Udvalgets Villie kom ind i 
Tillcegsbevillingen ved 2den Behandling. Finants- 
udvalget har ikke paa nogen Maade villet aner- 
kjende eller godkjende det Resultat, hvortil Thinget 
i saa Henseende i Realiteten er kommet, men paa 
den anden Side har det dog heller ikke villet opstille 
Forslag om at føre disse Bevillinger ud af For- 
slaget. Jeg har derfor paa egen Haand stillet 
disse Redaktionscendringen for at inmdekomine 
Kravet til den rette Form sor Bevillinaernm de 
gaa ud paa at udelade Motiveringem som i et- 
hvert Tilfælde vistnok vil erkjendes for at være 
ganske overflødig. Vedtages de af mig stillede 
Forslag, ville de paagjældende Beløb staa op- 
førte som en slet og ret Erstatning til de Ved- 
kommende. 

Finantsmircistereti (Gstrtip): Jeg skal 
ikke gjøre nogen Indvending imod Ændringsfor- 
sklagtestnedundg Nrkg ogfls  ment jeg vil dog 
ny e en emæriiing i em, a,  naar e ve - 

kommende Pensionister faae et saadant Tillæg, ikke 
blot·for det kommende Finantsaan men ogsaa for 
det indeværende og det foregaaende Finantsaaiz 
maa dermed ogsaa det Hensyn være fyldestgjort 
som man har troet at burde tage ved Forelæg- 
gelsen af den særlige Lov om Forandringer af de 
gjældende Pensionsbesteninielser for disse Mænd, 
saaledes at der ikke mere bliver Tale om at give 
en saadan ny Pensionslov tilbagevirkende Kraft. 
Jeg antager, at det ærede Udvalg er enigt med 
mig i denne Betragtning. Det vilde nemlig ikke 
blot foraarsage dobbelt Besvær med Beregningerne, 
men det vilde ogsaa være noget mærkværdigt, om 
man efter at have givet et særligt Tillæg til Pen- 
sionerne for disse Aar, atter vilde forandre det, 
naar der udkom en ny Pensionslom sandsynligvis 
paa den Maade, at der blev givet et yderligere 
Tillæg. 홢홢 Hvad angaar Ændringssorslciget under 
Nr. 6 skal jeg kun bemærke, at Finantsmiiiisteriet 
har fyldestgjort den her omhandlede Begjæringj 
fra Lodseierne ved Landtoldgrændsen·»for Aaret; 
1873 og senere Aar; men at det ikke dengang 
fandt, at der var tilstrækkelig Grund til at give 

den Bestemmelse, som blev truffen, tilbagevirkende 
Kraft. Naar der nu for indeværende Finants- 
aar er soreslaaet bevilget et Tillceg af 800 Kro- 
ner for at kunne fyldestgjxtre de forskjellige Be- 
gjæringen der ere fremkomne eller maatte frem- 
komme fra Lodseiere, om Erstatning for Toldstien 
sor de Aar, der ligge forud for 1878, skal jeg 
kun sige, at det vistnok vil være meget vanskeligt 
at benytte denne Bevilling i indeværende Finants- 
aar, idet det nemlig vil være meget vanskeligt at 
saae Undersøgelsen tilendebragt i saa kort Tid. 
Bliver imidlertid Ændriiigsforslaget vedtaget, vil 
jeg selvfølgelig anse mig for bemyndiget og be- 
rettiget til at udgive Pengene efter Finants- 
aarets Slutning, efterhaanden som Krav maatte 
fremkomme, og jeg maatte komme til Overbevis- 
ning om deres Berettigelse. Jeg kan ved Bevil- 
lingen af Pengene ikke anse mig forpligtet til at 
etablere nogen særegen Undersyjgelseskoniniission 
for disse Forhold, men vil anse det for tilstrække- 
ligt, at jeg asventer en Gjentagelse af Fordrin- 
gerne, og at jeg, naar deres Rigtighed synes 
mig at være beviist, udbetaler Belobene Jeg 
forudsætter ogsaa, at det ærede Udvalgs Mening 
med Asjndriiigssorslaget har været denne. Jeg 
behøver neppe at paavise, hvor vanskeligt det 
vilde være paa ordinær Piaade at faae tilveie- 
bragt Vurdering af en saadan Skade, der ligger 
saa langt tilbage i Tiden- og jeg tror derfor, at 
det er nødvendigt sor Benyttelsen af Bevillingen, 
at man ikke søger Skaden konstateret gjennem en 
Grstatningskonimission, men at man nøies med 
det Skjøn, som Finantsminiftereti i hvert enkelt 
Tilfælde kan danne sig om Berettigelsen af Kra- 
vene. Jeg vil altsaa anse mig bemyndiget til at 
benytte denne Bevilling ogsaa udover det inde- 
værende Finantsaaim 

Indcnrigsteiieiiftereri (Sk e e l) : Jeg 
beklager, at det ærede Udvalg ikke har sundet sig 
foranlediget til at tiltræde"Forslaget om den lille 
Udgist til Havedyrkniiigsudstillingen i Köln. Som 
det vil ses af det trykte Bilag Nr. 4, er der til- 
lagt denne Sag en vis Vægt. Det blev med en 
vis Styrke anbefalet Ministeriet at tage sig af 
denne Sag, og da Sagen ikke dreiede sig om store 
Summer, troede den daværende Jndenrigsniinister 
at maatte gaa ind derpaa. Man henvendte sig 
til Selskabet for Havedyrkningens Fremme og 
spurgte, om det var villigt til at yde Ministeriet 
sin Assistanee, for at Sagen kunde blive tit-ført, 
og Selskabet svarede med J1nødekovinien, at det 
gjerne vilde paatage sig det dermed sorbiindiie 
Hverv, naar det kunde saae Omkostningerne er- 
statteda Da Jndenrigsiniiiisteriet havde erkyndi- 
get sig om de Udgifter, som kunde være forbundne 
dermed, havde det ikke nogen Betænkelighed ved 
at tilsige sHaveselskabet suld Erstatning for de Ud- 
gifter, det maatte have derved. Saaledes er Sa- 
gen gaaet. Det danske Havebrug har ved Miner- 


